Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри районĕн

 администраци пуçлăхĕ
Й Ы Ш Ǎ Н У

                        №
Сĕнтĕрвăрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

 Администрация
Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
               20.09.2010    №  606
г. Мариинский  Посад

О подготовке дорожного хозяйства
Мариинско-Посадского района
к работе в зимний период 2010-2011 гг.
Согласно приказа Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры №04-13/305 от 27.08.2010 г., в целях своевременной и качественной подготовки автомобильных дорог общего пользования местного значения к работе в зимний период 2010-2011 гг., обеспечения бесперебойного и безопасного движения автотранспорта  в зимний период в Мариинско-Посадском районе  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень основных мероприятий по подготовке автомобильных дорог общего пользования местного значения Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики к эксплуатации в зимний период 2010-2011 гг., согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав рабочей комиссии по оперативному контролю за ходом подготовки автомобильных дорог общего пользования местного значения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики к эксплуатации в зимний период 2010-2011 гг. согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Подрядным организациям обеспечить исполнение муниципальных контрактов на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, а также своевременную и качественную подготовку к работе в зимний период, обратив особое внимание на:

- обеспечение запасами противогололедных материалов (ПГМ) и создание расчетных запасов технической соли;

- проведение подрядными организациями систематического входного контроля качества поставляемых ПГМ и приготовления песчано-соляной смеси с осуществлением выборочного лабораторного контроля в соответствии с Временными требованиями к ПГМ (письмо Росавтодора от 08.09.2006 №01/-28/6301).
4.  Рекомендовать главам городского и сельских поселений разработать и осуществить мероприятия, направленные на подготовку автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений Мариинско-Посадского района к работе в зимний период на 2010-2011 гг.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-эксперта отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры Пьяночкину Л.В.
Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                                          А.И. Дмитриев

Приложение 1

к постановлению
                                                                                                                       от 20.09.2010   № 606

Перечень

основных мероприятий по подготовке автомобильных дорог общего пользования к эксплуатации в зимний период 2010-2011 гг.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Исполнители

	1.
	Обеспечить подготовку автомобильных дорог, имущественного комплекса и предприятий, занятых на содержании автодорог к эксплуатации в зимний период в соответствии с нормативными требованиями, допустимыми по условиям безопасности дорожного движения,

для чего завершить работы:

	Отдел  градостроительства и развития общественной инфраструктуры, подрядные организации

	-по устранению мелких деформаций и  повреждений покрытий на дорожном покрытии, приведению в работоспособное состояние системы дорожного водоотвода, элементов обстановки пути, искусственных сооружений;
	до 01.10.2010г

	-по заготовке необходимых объемов материалов для устранения  мелких деформаций и повреждений покрытий в зимний период;
	до 01.11.2010г

	-по приведению в рабочее состояние существующих, а при необходимости созданию дополнительных баз хранения противогололедных материалов
	до  01.10.2010г.

	-по заготовке противогололедных материалов, в том числе:

	50%
	до

30.09.2010 г.

	80%
	до

15.10.2010 г.

	100%
	до

01.11.2010 г.

	-по ремонту дорожной техники, занятой на работах в зимний период;
	до

01.10.2010 г.

	-по подготовке теплых стоянок для техники и помещений для отдыха и обогрева рабочих и водителей;
	до

01.10.2010 г.

	-по подготовке искусственных сооружений и других элементов дорог, влияющих на их устойчивое функционирование;
	до

 01.10.2010 г.

	-по подготовке зданий и сооружений имущественного комплекса.
	до

 01.10.2010 г.

	2.
	Обеспечить ежемесячно, начиная с 27.09.2010 г., представление информации в администрацию Мариинско-Посадского района  до 01.12.2010г. о ходе подготовки автодорог общего пользования к работе в зимний период по форме приложения 3
	до

29 числа

каждого месяца
	Подрядные организации

	3.
	Обеспечить необходимый запас горюче-смазочных материалов.
	до

01.10.2010 г
	Подрядные организации

	4.
	Привести в состояние готовности резервные механизированные отряды по борьбе со снежными заносами.
	до

01.11.2010 г.
	Подрядные организации

	5.
	Создать ремонтные бригады для проведения ремонта дорожной техники
	до

01.11.2010 г.
	Подрядные организации

	6.
	Организовать в зимний период дежурство из числа ответственных работников аппарата дорожно-эксплуатационных организаций
	постоянно
	Подрядные организации

	7.
	Организация центрального диспетчерского пункта при администрации района для оперативной работы в зимних условиях.
	до

01.10.2010 г
	Отдел по ГО и ЧС

Приложение 2

к постановлению

                                                                                                                     от 20.09.2010   № 606

Состав рабочей комиссии

по оперативному контролю за ходом подготовки автомобильных дорог общего пользования местного значения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики к эксплуатации в зимний период 2010-2011 гг.

Председатель комиссии:

	Васильев В.В.
	-
	начальник отдела сельского хозяйства

Члены комиссии:

	Борисов Н.Н.
	-
	заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации Мариинско-Посадского района

	Козлов В.А.

	начальник ОГИБДД ОВД по Мариинско-Посадскому району (по согласованию)

	Шумова Г.М.
	-
	директор ОАО Авторемзавод «Марпосадский» (по согласованию)

	Метелева Л.В.
	-
	директор Марпосадского ДРСУ филиала ОАО «Чувашавтодор» (по согласованию)

	Пьяночкина Л.В.
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района